
REGIONE MOLISE
GIUNTA REGIONALE

 
DIPARTIMENTO POLITICHE DI SVILUPPO

 
(cod. DP.A3.02.3L.01) SERVIZIO COMPETITIVITA' DEI SISTEMI PRODUTTIVI, SVILUPPO

DELLE ATTIVITA' INDUSTRIALI, COMMERCIALI E ARTIGIANALI -
COOPERAZIONETERRITORIALE EUROPEA

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2948 DEL 27-06-2018

 
 

OGGETTO: INIZIATIVE DI INTERNAZIONALIZZAZIONE DELLE IMPRESE MOLISANE.
INTERVENTI A SOSTEGNO DELL'INNOVAZIONE E DELLA COMPETITIVITÀ DEL
SISTEMA PRODUTTIVO REGIONALE. MISSIONE PLURISETTORIALE IN ALBANIA.
DELIBERAZIONE DI GIUNTA REGIONALE N. 270/2018. CALL INFORMATIVA A
SPORTELLO. INDIVIDUAZIONE DEI SOGGETTI PARTECIPANTI.
  

 

 
La presente proposta di determinazione è stata istruita e redatta dalla Struttura di Servizio che esprime
parere favorevole in ordine alla legittimità della stessa.
 
  L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio
  GASPARE TOCCI

 
Campobasso, 27-06-2018
 

 

1/3ATTO N. 120 DEL 27-06-2018



 
 
 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

CONSIDERATA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 270 del 13/06/2018 avente ad oggetto “Iniziative
di internazionalizzazione delle imprese molisane. Interventi a sostegno dell’innovazione e della
competitività del sistema produttivo regionale. Missione plurisettoriale in Albania.” con la quale, tra l’altro, si
demanda al Direttore del Servizio “Competitività dei sistemi produttivi, sviluppo delle attività industriali,
commerciali e artigianali, cooperazione territoriale europea, politiche della concorrenza,
internazionalizzazione delle imprese e marketing territoriale” la responsabilità dell’attuazione e del
coordinamento della Missione e di tutte le attività ad essa correlate compreso la predisposizione,
approvazione e pubblicazione di una specifica Call informativa a sportello necessaria per l’individuazione
dei soggetti partecipanti;

VISTA la propria precedente determinazione n. 2721 del 18.06.2018 di approvazione dall’Avviso pubblico
“Missione economica plurisettoriale in Albania. Call informativa a sportello”;

CONSIDERATO che l’iniziativa è riservata ad un massimo di 15 operatori tra:

·        imprese con sede operativa sul territorio regionale (massimo un soggetto per ogni impresa)
regolarmente registrate presso la CCIAA,

·        liberi professionisti residenti in Molise,

·        rappresentanti di associazioni di categoria (massimo un soggetto per ogni associazione);

PRESO ATTO del verbale redatto in data 26 giugno 2018, conservato in originale presso gli uffici del
Servizio “Competitività dei sistemi produttivi” della Regione Molise, inerente l’esame delle istanze
pervenute entro le ore 16:00 del 26 giugno 2018 in cui risultano valutate ammissibili e documentalmente
conformi a quanto previsto dalla Call n. 27 candidature;

PRESO ATTO che il numero delle domande pervenute, nonché ammissibili e conformi, risulta essere
ampiamente superiore al numero previsto di partecipanti;

EVIDENZIATA la procedura esclusivamente a sportello dell’Avviso pubblico “Missione economica
plurisettoriale in Albania” (di seguito Avviso pubblico) con accoglimento delle domande secondo l’ordine
cronologico di arrivo delle rispettive PEC fino ad esaurimento del numero disponibile;

VISTE le altre prescrizioni previste dall’Avviso pubblico;

RITENUTO opportuno, pertanto, disporre la chiusura anticipata dello sportello per la presentazione delle
manifestazioni di interesse di cui alla propria precedente determinazione n. 2721 del 18.06.2018;

CONSIDERATO l’impegno n. 2018.1038.1 del 14/06/2018, Missione 19, Programma 02, Titolo 01, Piano
finanziario 1.3.2.02 Macroaggregato 103, attinente alle finalità del presente provvedimento, che presenta la
necessaria disponibilità;

VISTO il D.L. vo n. 33 del 14/03/2013 e ss.ss. concernente il “Riordino della disciplina riguardante gli
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” che
ha abrogato l’art. 18 del D.L. 83/2012 convertito in Legge n. 134/2012 concernente gli obblighi di pubblicità
in tema di trasparenza nella pubblica amministrazione;

 

DETERMINA

1.    di assumere le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2.    di disporre dalle ore 16:00 del 26 giugno 2018 la chiusura anticipata dello sportello per la
presentazione delle manifestazioni di interesse di cui alla precedente determinazione dirigenziale della
Regione Molise n. 2721 del 18.06.2018;

3.    di approvare l’elenco delle istanze pervenute entro le ore 16:00 del 26 giugno 2018, parte integrante
e sostanziale della presente determinazione, in Allegato n. 1 al presente provvedimento (di seguito

2/3ATTO N. 120 DEL 27-06-2018



Allegato n. 1);

4.    di ritenere non ammissibili le istanze n. 1 e n. 28 per le motivazioni riportate nell’Allegato n. 1;

5.    di ritenere ammissibili le istanze dal n. 2 e al n. 29 (ad esclusione della candidatura n. 28) riportate
nell’Allegato n. 1;

6.    in coerenza con il numero massimo di partecipanti previsto dalla DGR n. 270/2018 e dalla Determina
dirigenziale n. 2721/2018, di individuare quali partecipanti alla Missione economica plurisettoriale in
Albania, in programma dal 9 all’11 luglio 2018, i soggetti dal n. 2 al n. 16 dell’Allegato n. 1;

7.    di rinviare a successivi provvedimenti eventuali scorrimenti di graduatoria in presenza di rinunce,
defezioni e/o economie disponibili;

8.    di comunicare le decisioni assunte con il presente provvedimento a tutti i soggetti interessati;

9.    di assoggettare il presente atto agli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni
come stabilito dal D.Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 attraverso la pubblicazione sul portale della Regione
Molise sezione trasparenza;

10. di considerare il presente atto non soggetto al controllo di regolarità amministrativa previsto al punto
6 dalla Direttiva sul Sistema dei Controlli Interni, approvata con Delibera di Giunta 376 del 01 agosto
2014.

 

 
 

 SERVIZIO COMPETITIVITA' DEI SISTEMI
PRODUTTIVI, SVILUPPO DELLE ATTIVITA'

INDUSTRIALI, COMMERCIALI E ARTIGIANALI -
COOPERAZIONETERRITORIALE EUROPEA

Il Direttore
 GASPARE TOCCI

 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 

3/3ATTO N. 120 DEL 27-06-2018


